Nono † iuuat in primogenijs & maiorati-  
bus nostris loquens Pala. Rub. in comm. l.

46. Taur. num. 4. is in qua egregie ibi scriptis, quod iura armantur aduersus majoratus Hispaniae ut tristissime & arcte procedant, vbi evidentissime constat de mente disponentis & Burg. de Paz. consi. 34. nu. 19. respondit majoratus scripturam non fore ampliandam sed solerte restringendam, Id est alij relati quas. 20. versi. vnde decimo cum dubium est ideo bona presumuntur libera & non majoratus Gutier. lib. 3. quas. 62. num. 30. qui multos refert.

94 Decimo & illud facit, quod cum fidei. 100 commissum sit onus, presumendum testatorum vel disponentem in dubio noluisse multiplicare substitutiones & vincula de uno ad alium in suo testamento, vel dispositione Rolan. consi. 56. nu. 32. lib. 3. Simo. de Præt. consi. 31. num. 28. lib. 1. Cæphal. consil. 353. num. 56. consi. 419. num. 77. 78. lib. 3. consil. 447. num. 22.

95 Vnde decimo & scriptis singulariter Meno. d. consi. 35. nu. 50. li. 1. quatuor regulis uniusam fere fideicommissorum materiam absolu posse, judicandum scilicet in dubio fideicommissum non extare aut auctoritate Rotæ Romanæ respondit Crauet. consi. 180. in fine Neuizan. consi. 6. num. 47. secundo in dubio pronuntiandum pro reo l. Arrianus de actio. & obliga. l. qui accusare C. de ædē. Tertio in dubio judicandum pro possessori s. commodum instit. de interdic. Extremo pronuntiandum bona esse libera & non oneri vel fideicommisso subiecta l. altius C. de servitu. Alciat. Respon. 483. Hæc & Menoch. & alij plerique eisdem quatuor regulis obseruant maxime vbi ageretur de foeminarum exclusione propter masculos Natt. consil. 678. num. 36. lib. 4. Claud. Canciun. consi. 5. & hos præter Meno. citat & sequitur Alex. Rauden. consi. 56. num. 19. & 20. lib. 1. idem tracta. de Analo. cap. 15. numer. 299. Causalca. nullo ex his relato decis. 5. num. 63. 64. part. 3.

97 Duodecimo, & in fideicommissis quod minimum est sequimur sicut & in legatis, cum exequata sint legata fideicommissis & cōtra l. 1. deleg. 1. & probat relatum traditionem text. in l. numis delega. 3. l. apud Iulianum s. seio. deleg. 1. ne videatur testatorem vel disponentem grauare heredem magis dilectum, quam fideicommissarium minus dilectum l. vnum ex familia s. si rem delega. 2. Roma. Deci. & Alex. quos citat & sequitur Peregrin. tract. de fideico. arti. 1. nu. 33.

98 Decimo & tertio, & illud sequitur ex eadem ratione, quod & vbi de personis honorandis agitur, fideicommissum ad personas tantum nominatas restringitur, quia nusquam persona extrinsecus in quavis dispositione

subintelligenda est l. si ita stipulatus s. Chrysogonus de verb. obliga. proinde nec in substitutionibus, vinculis & vocationibus extensionem fieri debere Alex. Aretin. Iass. Socin. & alij omnes in l. Gallus. s. & quid si statum de libe. & posthum. Peregrin. in d. artic. 1. num. 30.

99 Decimo & quarto fideicommissa quia onus continet, inter stricti iuris iudicia numerantur Crauet. consi. 180. col. 2. Alexan. Rauden. tract. de Analo. cap. 29. num. 8.

100 Decimo & quinto & inde prodit, substitutionem in dubio iudicari debere vulgarem directam potius quam fideicommissariam, quoniam in hoc extremo casu multiplicantur substitutiones, & onera cap. si pater de test. in 6. l. fin. C. de heredi. inst. late Meno. consi. 85. num. 81. li. 1. Peregrin. tract. de fideico. arti. 19. num. 3.

Secunda ratio regulæ superioris adduci potest, quia cum verba testatoris vel disponentis deficiunt, constat voluntatem dubiam fore & incertam, vnde extendere verba nulla certa regula diffinitum est l. duo Titij de testa. tutell. proinde adstante incertitudine ullam fieri extensionem non debere iudicandum est l. idem Pomponius s. si plures ff. de rei vindic. atque id multo magis in contraria recipiendum est, quemadmodum auctoritate Bald. Craue. Cur. senio. Viui. & aliorum docui superiori quæstione 20. versi. Vnde decimo cum dubium est.

101 Et dixit Neuizan. & consi. 53. nu. 1. in interpretandis ultimis testatorum dispositionibus passim sibi ipsis doctores fore contrarios, & adiucatos, tum etiam Iudices prophetizare, & sapientissimè in graue damnū hereditum, idem dixit Crauet. consi. 161. num. 11. libr. 1. id autem deterstabile esse dixit Bero. consi. 93. num. 18. vol. 2. & quia nimia subtilitate non debent extrema testatorum indicia defraudari & dixit Zanch. in repeti. l. heredes mei s. cum ita num. 145. ad S. C. Trebell. quod voluntati defuncti multi doctores adhæret prout pecunia illos impellit.

102 Tertia & ratio sit, quoniam extedere substitutionem fideicommissariam fauore masculorum in exclusione foeminarum continet odium, odia autem restringi oportet cap. odia cum simili. de reg. iur. ex. & negum non continet sed & pœnam, pœna enim est quam sine culpa ab hereditate excludere, uti excluduntur foemina quando agnationis ratio dicitur per disponentem considerata Claudi. Canciun. consi. 5. ad finem. Quia enim mulieres foeminei sunt sexus, pœna donari non debent, atq. & ideo aduersus actores masculos in dubio iudicandum respondit Alciat. Respon. 126. li. 5. Alex. Raud. qui & Can-

Canciun. & Alciat. referit cor. fil. 56. num. 19. & 20. lib. 1.

Sed & Ludo. Molin. li. 3. de Hispa. primo. cap. 4. nu. 32. docuit, cum qui foeminas, que iure naturali, diuino, & Cæsareo ad successionem admittuntur excludere vellit, optere & lucidis & clarissimis agat probationibus, & ideo in dubio pro fecundis aduersus masculos indicandum l. 1. C. de condi. incert. l. Lucius s. quæstum deleg. 3. l. libertis s. fin. de manu. testam. nam vt Molin. ibidem ait, regulas & traditiones furis clarissimas dubiæ probationes infringere non possunt.

Ex eadem ipsa l. 1. C. de condi. incert. scripsit Alexan. Raud. tracta. de analog. cap. 15. num. 299. & ex l. cum aliis de condi. & demonstra. l. cum auctissimi C. de fideico. in dubio aduersus actores masculos pronuntiandum citat Natt. consi. 678. num. 36. lib. 4.

106 Ornate & magis & eruditæ Tiber. Decia. consi. 12. a. num. 47. lib. 1. regulam constituit, foeminas liberoru[m] venire appellatione, atq. in dubio iudicandum in fideicommissis pro eo qui regulam habet pro se glos. in rubr. de reg. iur. in 6. cum alijs per eundem illic citati. Adiungit num. 48. volenti probare aduersus regulam contrariam voluntatem testatoris onus probandi incumbere, quinimo in dubio fieri debere interpretationem aduersus probantem licet esse misericordia in materia favorabili, quanto magis odiosa, qualis fideicommissaria auctoritate Alex. & Deci. relat. ab eodem: num. 49. scripsit, in dubio itidem iudicandum pro eo qui stat pro regula negotia, aduersus alium, affirmatiu[m] alleganti, que in modum in terminis fideicommissi respondit Deci. consi. 567. num. 2. & 3. & sic fideicommissum non extare. num. 50.

107 in dubio (ait) iudicandum pro illa parte que reducit rem ad ius commune, iuxta notata per interpretes in l. si quādo C. de inof. testa. in l. 2. C. de noxa. actio. in l. fina. s. in computatione C. de iur. delibe. & per canon. in cap. cum dilect. de consuetu. atq. vbi sit interpretatio in favore filiarum testatoris & aliarum ab eo descendentium, redit res ad iuris communis dispositionem, quia nulla est constituta differentia masculorum & foeminarum in successionibus l. max. viii. viii. cum simili. C. de libe. preterius nomi. 51. addit. & in dubio pro possessori iudicandum quando probations pares forent ex s. commodum cum alijs inst. de interdic. l. in pari causa de reg. iur. iudicandum etiam pro reo, licet actoris probations aliquantulum excedent rei probations, auth. Panormita. in cap. ex litteris de probatio. Deci. consi. 564. glossa. cap. filij 81. distinctio.

108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 5310 5311 5312 5313 5314 5315 5316 5317 5318 5319 5320 5321 5322 5323 5324 5325 5326 5327 5328 5329 5330 5331 5332 5333 5334 5335 5336 5337 5338 5339 53310 53311 53312 53313 53314 53315 53316 53317 53318 53319 53320 53321 53322 53323 53324 53325 53326 53327 53328 53329 533210 533211 533212 533213 533214 533215 533216 533217 533218 533219 533220 533221 533222 533223 533224 533225 533226 533227 533228 533229 5332210 5332211 5332212 5332213 5332214 5332215 5332216 5332217 5332218 5332219 5332220 5332221 5332222 5332223 5332224 5332225 5332226 5332227 5332228 5332229 53322210 53322211 53322212 53322213 53322214 53322215 53322216 53322217 53322218 53322219 53322220 53322221 53322222 53322223 53322224 53322225 53322226 53322227 53322228 53322229 533222210 533222211 533222212 533222213 533222214 533222215 533222216 533222217 533222218 533222219 533222220 533222221 533222222 533222223 533222224 533222225 533222226 533222227 533222228 533222229 5332222210 5332222211 5332222212 5332222213 5332222214 5332222215 5332222216 5332222217 5332222218 5332222219 5332222220 5332222221 5332222222 5332222223 5332222224 5332222225 5332222226 5332222227 5332222228 5332222229 53322222210 53322222211 53322222212 53322222213 53322222214 53322222215 53322222216 53322222217 53322222218 53322222219 53322222220 53322222221 53322222222 53322222223 53322222224 53322222225 53322222226 53322222227 53322222228 53322222229 533222222210 533222222211 533222222212 533222222213 533222222214 533222222215 533222222216 533222222217 533222222218 533222222219 533222222220 533222222221 533222222222 533222222223 533222222224 533222222225 533222222226 533222222227 533222222228 533222222229 5332222222210 5332222222211 5332222222212 5332222222213 5332222222214 5332222222215 5332222222216 5332222222217 5332222222218 5332222222219 5332222222220 5332222222221 5332222222222 5332222222223 5332222222224 5332222222225 5332222222226 5332222222227 5332222222228 5332222222229 53322222222210 53322222222211 53322222222212 53322222222213 53322222222214 53322222222215 53322222222216 53322222222217 53322222222218 53322222222219 53322222222220 53322222222221 53322222222222 53322222222223 53322222222224 53322222222225 53322222222226 53322222222227 53322222222228 53322222222229 533222222222210 533222222222211 533222222222212 533222222222213 533222222222214 533222222222215 533222222222216 533222222222217 533222222222218 533222222222219 533222222222220 533222222222221 533222222222222 533222222222223 5

narum exclusionem, nām cum feminā iure <sup>co*i*</sup> milia de verbo signi. §.1. instit. de legi. agn*a* diuino, naturali & ciuili admittantur ad parentum successionem ex his quā supra ad. 115 duxi, & † in dubio disponens censeatur voluntatem suam cum iuris communis dispositione coniungere. I. si duo vbi Bald. & Castr. num. 2. ff. de acquir. hāredi. Alexan. Iass. Alciat. Deci. Afflct. Cāphal. Ripa. Zanc. Tiraq. Manti. & alij quos coaceruunt Math. de Math. trac. de num. test. 3. par. ca. 3. nu. 1. 54. Surd. qui alios decis. 2. nu. 11. & decis. 119. n. 22. vbi & post antiquiores scribit, nedum cum iure communi disponentem voluntatē suam accommodare videri, sed & cum statutis & legibus loci municipalibus, idem scribit post aliquos a se relatos. Rusti. in commen. an. filii pos. in condi. li. 2. cap. 3. num. 5. Causal. decis. 18. num. 12. & num. 114. 3. par. Ita sit ut feminā exclusa in dubio iudicari non debeant. Accedant in tūtitionem ratios tres quas superius tradidi, quia dispositio in dubio debet iudicari fauorabilis & non odiosa, foret autem odio plena si feminae excluderentur.

116 Hanc & regulam primo & ad eum casum protendere oportet in quo aliqua masculi, nitatis repetitio facta fuit; quoniam & ipsa ad casus tantum expressos non ad alios extendit, vt in superioribus ex communi. &

117 Secundo extenditur, vbi ratio agnationis conseruanda fuisset adiecta per testatorem, nam ea ipsa non extenditur ultra casus expressos, quemadmodum multorum autoritate docui supra versi. Hanc conieeturam in casu vbi innumeros in hanc retulī sententia,

118 Limitatur & extensio. vt non vindicet, quando per modum rationis & causae disponens statueret, velle se bona in agnatione & familia conseruari, quoniam eo tunc ratio disponentis aperca efficit ut dispositio vel substitutio de uno ad aliū casum, & de persona ad aliam personam extendatur, ad exclusionem feminarum: neque enim aliter sustineri voluntas testatoris vel donatis posset, maxime vbi prohibita fuisset alienatio. Hac ergo ratio disponentis enixa illius voluntatem ostendit; sic Barto. in l. pater. & fundam versi. Si essent ista verba prolatā per modum rationis quia dixit. Ideo feci &c. Quia volo remanere in familia ff. delega. 2. similis clausula adfertur per Iustinian. in authen. de rest. fidei. vers. propter quod volo &c. dixere notandam Bartoli traditionem Crot. in cons. 144. num. 20. & in l. filius familiis §. diu. num. 48. delega. 1. Mazari. in ep. de fidei. 2. par. quæs. 27. Rationē & proddiderunt interpretes, quia feminarum successio agnationis conseruationi contrariatur, cum sit agnationis finis. l. pronuntiatio. §. fa-